
 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Μοσχάτο,  4/12/2025 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ  Αρ. Πρωτ. 25323 
Γραφείο Δημάρχου 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    1162/2025 
 

Θέμα: Αναστολή λειτουργίας όλων των σχολικών μονάδων του Δήμου μας και των παιδικών-
βρεφονηπιακών σταθμών, λόγω ακραίων καιρικών φαινομένων. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη:  

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 4 περ. 27 του ίδιου νόμου για τις πρόσθετες αρμοδιότητες 
των δήμων. 

3.  Το γεγονός ότι αναμένονται ακραία καιρικά φαινόμενα 

 
Αποφασίζουμε 

 

Αναστέλλεται η λειτουργία όλων των σχολικών μονάδων του Δήμου Μοσχάτου-Ταύρου και των 

παιδικών-βρεφονηπιακών σταθμών,  την Παρασκευή, 5/12/25, λόγω ακραίων και επικίνδυνων 

καιρικών φαινομένων. 

Η αναστολή αφορά μόνο τους μαθητές. Για τους εκπαιδευτικούς αρμόδια είναι η Δ/νση 

Εκπαίδευσης. Σε κάθε περίπτωση στα σχολεία θα υπάρχει προσωπικό ασφαλείας. 

Επίσης, στα σχολεία θα προσέλθουν οι καθαρίστριες και οι φύλακες των σχολείων.  

 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 
 
 ΑΝΔΡΕΑΣ Γ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ  
Κοινοποίηση: 

• Αντιδημάρχους 

• Δ/νση Παιδείας , Εκπαίδευσης & Προσχολικής Αγωγής 

• Γεν. Γραμματέα 

• Δ/ντες Σχολικών Μονάδων Α/βάθμιας & Β/βάθμιας Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: Ψ254ΩΚΡ-7ΜΨ


		2025-12-04T12:34:34+0200


		2025-12-04T12:39:47+0200
	Athens




